

W Y K O N A W C Y

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę trzech odcinków dróg we wsi Mokry Dwór, gm. Pruszcz Gdański”

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) Zamawiający informuje, że w **terminie**, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Dnia 31.marca br. roku opublikowano w Dzienniki Ustaw ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.Poz.568). Wprowadza ona m.in. nowe przesłanki zmiany aktualnie realizowanych umów o zamówienia publiczne oraz regulacje zasady wnoszenia odwołań i prowadzenia kontroli przednich w czasie pandemii.

Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany przede wszystkim do przestrzegania przepisów ustawy Pzp. Wymagania, które stawia wykonawcom, muszą być zgodne z zasadami przejrzystości i proporcjonalności (art.7 ust. 1 ustawy Pzp). Wykonawcy zaś, którzy przystępują do postępowania, akceptują te wymagania. Tylko CI, którzy spełniają określone w SIWZ warunki udziału z niego, mogą ubiegać się o zamówienie (art.22 ust. 1-1a ustawy Pzp). Użyte w art. 22 ust.1a sformułowanie „ minimalne poziomy zdolności” oznacza, że określone w warunkach udziału w postępowaniu wartości, wielkości lub wymagania nie mogą utrudniać uczciwej konkurencji (umożliwiać ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego tylko jednemu wykonawcy lub wąskiemu gronu wykonawców, podczas gdy zamówienie mogłoby należycie wykonać także inni wykonawcy).

W związku z panującą obecnie sytuacją gospodarczą kraju w wyniku rozprzestrzeniania się wirusa SARS – CoV-2 , nie możemy wykluczyć że sytuacja ekonomiczna w kraju dotykając każdego przedsiębiorcy może ulec pogorszeniu. Dalszy etap pandemii może skutkować negatywną współpracą z dostawcami i kontrahentami.

Dlatego wnoszę o zmniejszenie wielkości, wartości lub rodzaju wymaganych robót polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg w podobnym zakresie. Zakres prac do wykonania nie posiada wysokiego stopnia skomplikowania wykonanych zadań. Ograniczenie się do wykazania należycie wykonanej roboty budowlanej w zakresie budowy, przebudowy lub remoncie dróg lub ciągów komunikacyjnych o nawierzchni z płyt drogowych wyklucza z udziału w postępowaniu wykonawców posiadających doświadczenie przy wykonaniu należytych dróg lub ciągów komunikacyjnych w bardziej skomplikowanej technologii jak np. kostka brukowa lub nawierzchnie z asfaltu co wymaga większego doświadczenia i umiejętności. Każdy nadmiarowy, nieproporcjonalny i nieuzasadniony przedmiotem zamówienia warunek udziału w postępowaniu jest niezgodny z przepisami Prawa zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający w postępowaniu przetargowym wymaga aby Wykonawca posiadał doświadczenie zgodne z przedmiotem zamówienia tj. roboty polegające na przebudowie/budowie/ modernizacji/remoncie dróg bądź ciągów komunikacyjnych o nawierzchni z płyt drogowych.



Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej lub asfaltu jest odmienne technologicznie i charakteryzuje się inną specyfiką robót, wobec warunków postępowania pozostają niezmiennie.

Pytanie 2:

Proszę o wyjaśnienie konstrukcji projektowanej drogi. W projekcie jest geowłóknina, kruszywo betonowe, siatka wzmacniająca i kruszywo łamane, w przedmiarze jest geowłóknina, kruszywo łamane, geowłóknina, kruszywo łamane.

Odpowiedź:

Konstrukcję drogi należy wykonać zgodnie z projektem (przekrój konstrukcyjny) tj. geowłóknina, kruszywo betonowe – 20 cm, siatka wzmacniająca grunt, kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 10 cm,

Pytanie 3:

Proszę o udostępnienie rysunków (szczegółów barier ochronnych)

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił rysunki barier H2W4 oraz poprawione plany określające ich lokalizację.

Pytanie 4:

Proszę o potwierdzenie iż do wyceny zad 1 i zad 2 należy dodać nieujęte w przedmiarze karczowanie, oczyszczenie terenu oraz tablice informacyjne

Odpowiedź:

Tak należy przyjąć do wyceny dodatkowe elementy opisane w SIWZ.

Pytanie 5:

Wykonawca może wykonać pobocza z kruszywa pozyskanego z korytowania ?

Odpowiedź:

Pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 30 cm o fr. 0/31,5 mm kruszywo takie może być dopuszczone do wbudowania o ile materiał pozyskany z korytowania będzie spełniał wymogi SIWZ w zakresie podbudowy.

Pytanie 6:

W ramach inwestycji występują jakieś regulacje istniejących nawierzchni lub regulacje elementów instalacji?

Odpowiedź:

Tak występują.

Pytanie 6:

Proszę o doprecyzowanie zapisu w rozdziale 10.4.5. SIWZ: *kopię polisy* ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia - na zasadach i w kwocie określonej we wzorze umowy § 4 ust. 6 - bez ograniczenia sumy gwarancyjnej przez podlimity, oraz do przedstawienia dowodu jej opłacenia, w mojej ocenie jest błędny, ponieważ po pierwsze odsyła do innego ustępu par. 4 umowy (nie dotyczącego ubezpieczenia), a po drugie wymaga, by polisa nie zawierała podlimitów sumy gwarancyjnej, co stoi w sprzeczności z praktyką rynkową – podlimity w polisach istnieją, dotyczą one zwykle jednak klauzul dodatkowych, a nie podstawowego zakresu ubezpieczenia.



Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownych zmian zapisów SIWZ

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje **zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia** w następującym zakresie:

- w Rozdziale 7 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert dodaje się ust. 6 i 7 o treści:

6. Termin związania ofertą wynosi **30 dni** licząc od upływu terminu składania ofert.
7. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

- w Rozdziale 5 Wymagania dotyczące wadium zmienia się ust. 9:

JEST:

9. Wadium musi zabezpieczać ofertę w całym okresie związania ofertą, (termin związania określono w Rozdz. 7 ust. 1 pkt 4).

WINNO BYĆ:

9. Wadium musi zabezpieczać ofertę w całym okresie związania ofertą, (termin związania określono w Rozdz. 7 ust. 6).

- w Rozdziale 10 Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego zmienia się ust. 4 pkt. 5):

JEST:

- 5) **kopię polisy** ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia - na zasadach i w kwocie określonej we wzorze umowy § 4 ust. 6 - bez ograniczenia sumy gwarancyjnej przez podlimity, oraz do przedstawienia dowodu jej opłacenia,

WINNO BYĆ:

- 5) **kopię polisy** ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia - na zasadach i w kwocie określonej we wzorze umowy § 4 ust. 1 pkt 13) oraz do przedstawienia dowodu jej opłacenia,

Powyższe wyjaśnienia winny oraz zmiany stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian tj do dnia 24 września 2020 r. do godz. 11:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 12:00.

w zast. STAROSTY


Marian Cichon
WICESTAROSTA

